
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 049/2019/SRP/SEMED
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender o Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED.
CONTRATO Nº: 2020/0001
CONTRATADA: I R MACEDO VERDURÃO EIRELI
VALOR: R$408.531,50
VIGÊNCIA: 08/01/2020 a 31/12/2020
CONTRATO Nº: 2020/0002
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$749.927,80
CONTRATO Nº: 2020/0003
CONTRATADA: K L CONSTRUTORA EIRELLI LTDA
VALOR: R$746.607,00
CONTRATO Nº: 2020/0004
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$78.276,20
VIGÊNCIA: 09/01/2020 a 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515231

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 013/2019/SRP/FUNDEB
OBJETO: Aquisição de recarga de Gás GLP com composição básica propa-
no e butano em botijão de 13kg, para o FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0009
CONTRATADA: PEDRO DO CARMO AZEVEDO EIRELI EPP
VALOR: R$27.650,00
VIGÊNCIA: 09/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515222

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 035/2019/SRP/PMSA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospeda-
gem, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração 
e seus Departamentos.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2020/0020
CONTRATADA: G M DE SOUZA EIRELLI
VALOR: R$51.840,00
VIGÊNCIA: 10/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515230

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 
Hospitalar, Farmácia Básica, Materiais hospitalar e Laboratorial para o FMS.
Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
VALOR: R$ 656.114,40
VENCEDOR: PROFARM COM DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$ 1.292.270,70
VENCEDOR: MARIA EDUARDA ACACIO LIMA - ME
VALOR: R$ 190.935,20
VIGÊNCIA DA ATA: 08/01/2020 a 08/01/2021
VALOR TOTAL: R$2.139.320,30

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515220

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 006/2019/SRP/FUNDEB
OBJETO: Aquisição de material de limpeza e utensílios de cozinha  para 
o FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0019
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME
VALOR: R$198.707,50
VIGÊNCIA: 10/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515229

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 050/2019/SRP/FUNDEB
OBJETO: Aquisição de combustível do tipo: gasolina comum, óleo diesel 
comum e óleo diesel S10 para o Fundo Municipal de Educação.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0008
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$931.400,00
VIGÊNCIA: 09/01/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 515221

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE 1/0132019-CC-PMSAT 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DE SAO LUIZ 
DA LAURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. O Prefeito do 
Município de Santo Antônio do Tauá, torna público o resultado da licita-
ção e julgamento da proposta, tendo como VENCEDORA TOTAL, a em-
presa WJR CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA & SERVICOS EIRELI, 
CNPJ: 28.539.863/0001-50, apresentou proposta no valor global de R$ 
R$61.169,82 (sessenta e um mil e cento e sessenta e nove reais e oitenta 
e dois centavos). Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO 
o CARTA CONVITE 1/0132019 - CC-PMSAT, em favor da proponente vence-
dora do certame considerando os termos do processo licitatório e determi-
no aos setores competentes as providencias que o caso requerer. Data de 
Homologação: 18/11/2019. EVANDRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 515238

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1012001/2019 - PP
-SRP-PMSAT/SAÚDE, nº 1012002/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE; nº 
1012003/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE; nº 1012004/2019 - PP-SRP-PM-
SAT/SAÚDE; nº 1012005/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE; nº 1012006/2019 
- PP-SRP-PMSAT/SAÚDE; nº 1012007/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE; nº 
1012008/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE; nº 1012009/2019 - PP-SRP-PMSAT/
SAÚDE e nº 1012010/2019 - PP-SRP-PMSAT/SAÚDE. Origem: PREGÃO PRE-
SENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/0172019 - PP - SRP-PMSAT/
SAUDE, Processo Administrativo 1010001/2019-CPL/PMSAT. Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ORIUNDOS DA EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 12019.384000/11. O Prefeito Municipal de Santo Antônio 
do Tauá RESOLVE registar os preços das Empresas: DELGADO SOUZA CO-
MÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 31.920.842/0001-95, VEN-
CEDORA dos itens: 1,2,6,8,17,18,26,27 e 29;  W A COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS DE ESCRITÓRIO EIRELI - CNPJ: 33.744.416/0001-73, VENCEDO-
RA do item:  3; AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 
11.218.665/0001-92, VENCEDORA dos itens: 4,10,31 e 35; C. N. MOTA E CIA 
LTDA- ME - CNPJ: 13.822.943/0001-41, VENCEDORA dos itens: 5,19 e 32; W 
TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - CNPJ: 20.121.311/0001-16, VENCEDORA 
dos itens: 7,11,21,24 e 33; TH COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP - CNPJ: 
30.317.183/0001-34, VENCEDORA dos itens: 9,23,25,28 e 34; P G LIMA COM. 
EIRELI - EPP - CNPJ: 23.493.764/0001-61, VENCEDORA do item: 12; SERRA-
NA DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ: 30.313.649/0001-23, VENCEDORA dos 
itens: 13,22 e 36; CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 05.323.167/0001-07, VENCEDORA 
dos itens: 14,16,20 e 30; MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI - CNPJ: 
33.617.642/0001-93, VENCEDORA do item: 15 . VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir da data de assinatura.  A íntegra da ata estará disponível na Sala da CPL 
sito a Praça Alcides Paranhos, nº 17 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA. EVAN-
DRO CORRÊA DA SILVA - PREFEITO.

Protocolo: 515239

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CARTA CONVITE Nº 1/0132019 - CC-PMSAT
Espécie: Contrato nº 20192011

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: WJR CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA & SERVICOS EIRE-
LI- CNPJ: 28.539.863/0001-50, Vencedora no valor Global R$61.169,82 
(sessenta e um mil e cento e sessenta e nove reais e oitenta e dois centa-
vos), Objeto: objeto CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DE 
SAO LUIZ DA LAURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 20/11/2019.

Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 515240


